
Maudymosi sezono metu reguliariai tiriamas Panevėžio maudyklų
vanduo ir smėlis

Vasaros metu nuolat tiriamas Panevėžio miesto maudyklų vanduo, siekiant
informuoti gyventojus, kuriose vietose maudytis saugu. Pagal sudarytą maudyklų
vandens kokybės stebėsenos grafiką, ar vanduo atitinka Lietuvos higienos normos
nustatytų mikrobiologinių parametrų reikalavimus tiriama kas dvi savaites, smėlio

mėginiai imami kas mėnesį.

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija, birželio 25 d. atlikusi Panevėžio
miesto maudyklų vandens tyrimus nustatė, kad visose miesto maudymosi vietose vandens
tarša neviršija normų ir atitinka higienos reikalavimus.

Panevėžyje tiriamos šios maudyklos: paplūdimio prie Nevėžio upės užtvankos, Piniavos
poilsiavietėje prie Lėvens upės, Dembavos poilsio zonose ties Veteranų g. 13 ir 15, Pajuostės
pl. 27B.

Paplūdimyje prie Nevėžio upės užtvankos ir Piniavos poilsiavietėje prie Lėvens upės atliekų,
nuolaužų ir kitų plūduriuojančių medžiagų nepastebėta, vanduo yra skaidrus, todėl maudytis
galima.

Panevėžio miesto Kultūros ir poilsio parko braidykloje laboratorijos specialistai ir toliau
fiksuoja mikrobiologinę taršą, kuri viršija leistiną žarninių lazdelių skaičių, todėl maudytis
joje nerekomenduojama. Esant trumpalaikei vandens telkinių taršai gali kilti pavojus
sveikatai – užsikrėsti žarnyno infekcija, atsirasti odos bėrimas. Šioje braidykloje vandens
tyrimai bus atliekami pakartotinai. Apie rezultatus gyventojai bus informuoti papildomai.

Jeigu kyla abejonių dėl vandens švaros, po maudynių vandens telkiniuose ar upėse sveikatos
specialistai rekomenduoja nusiprausti po dušu ar bent jau prieš valgant nusiplauti rankas.

Panevėžio miesto savivaldybė užtikriną maudyklų vandens kokybės stebėseną, vadovaujantis
Lietuvos higienos norma HN 92:2018 „Paplūdimiai ir jų maudyklų vandens kokybė“.


